KA|SELE
BURGUNDER
TOU :

WEIN & WIESE At

. . - . Flaschen
KaiserstUhler Touristik-Information e.V. 1< Pfand

Weinglas:
3,00 €

ALKOHOLFREIES WEIN
Mineralwasser Lieler Classic 0,5L 2,50 € 0,1L 0,75 L
Apfelschorle Lieler 0,5L 3,00 € Bischoffinger Winzer o o
e = Bischoffinger Steinbuck Grauburgunder Reserve 400€ 24,00<

Burkheimer Winzer
2023er Emma & Friends Weisweincuveé (frischfruchtig) 3,00 € 18,00 €
Weingut Bercher, Burkheim
2022er Burkheimer Riesling trocken VDP Ortswein 3,00€ 18,00 €
Weingut Bertram Isele, Achkarren
2022er Grauerburgunder trocken 4,00€ 24,00<
Weingut Hauser-Biihler, Bickensohl
2023er WeiBburgunder Qualitdtswein trocken 3,00 € 18,00 €
Weingut Schatzle, Schelingen
Blanc des Blancs Winzersekt Brut 4,50 € 27,00 €
WG Oberbergen
2022er Schelinger Kirchberg WeiBburgunder 3,00 € 18,00 €
Kabinett trocken
Winzerverein Oberrotweil
2022er Chardonnay QbA trocken 3,00 € 18,00 €
2022er Spdtburgunder Rotwein Spdatlese trocken 3,00 € 18,00 €

,Alte Reben”



REBGLUCK

Pino Magma & Winzergenossenschaft
Oberbergen

Mineralwasser Lieler Classic

Apfelschorle Lieler

Pino Magma

2020er Weingut Kiefer Pino Magma, QbA, trocken,
Reserve

2022er Oberbergener BaBgeige Pino Magma, QbA,

trocken

2022er Staatsweingut Pino Magma, QbA, trocken

2022er Weingut Schmidt, Eichstetten Pino Magma,
QbA, trocken

2022er Winzergenossenschaft Sasbach Pino Mag-
ma, QbA, trocken

ALKOHOLFREIES

WEIN

Weinglas:

3,00 €

05L
0,5L

2,50 €
3,00 €

Weinglas: 3,00 €

0,1L

4,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

0,75L

24,00 €

18,00 €

18,00 €

18,00 €

18,00 €

Yt e

KAISERSTUHLER

BURGUNDER
TOUR pws

Auf alle

Flaschen
1€ Pfand

0,11 0,75 L
Winzergenossenschaft Oberbergen
2022er Bass-Secco Perlwein 3,00 € 18,00 €
2023er Oberbergener BaBgeige 3,00€ 18,00<
Souvignier Gris, QbA, trocken
2023er Schelinger Kirchberg 300€ 18,00 €
WeiBburgunder Kabinett, trocken
2023er Oberbergener BaBBgeige 4,00€ 24,00<
Grauburgunder ,BL, Spatlese trocken
2022er Oberbergener BaBgeige 300€ 18,00 €

WeiBherbst, Kabinett

SPEISEN

Speckbrot 4,00 €

Kasewdlrfel 4,00 €




VOGESENBLICK

Bischoffinger Winzer eG, Weingut Abril,

Goring, Johner und Schmidt

ALKOHOLFREIES

Mineralwasser Lieler Classic

Apfelschorle Lieler

WEIN

Weinglas:
3,00 €

0,5L
0,5L

2,50 €
3,00 €

Bischoffinger Winzer eG
Crémant Brut

2022er Muskateller feine Frucht

Weingut Abril
2023er Frucht Grauer Burgunder trocken

2022er Stein Spatburgunder Magmatit trocken

Weingut Goring
2023er WeiBBer Burgunder Gutswein trocken
2023er Pinot Noir Rosé Gutswein trocken

Weingut Johner
2023er Sauvignon Blanc ,Ouverttiire’ trocken
2022er Blanc de Noir trocken

Weinglas: 3,00 €

3,00 €
4,00 €

3,00 €
3,00 €

3,50 €
3,00 €

0,75 L

24,00 €
18,00 €

18,00 €
24,00 €

18,00 €
18,00 €

21,00 €
18,00 €

S AT

KAISERSTUHLER

| BURGUNDER
'€ TOUR pws

Auf alle

Flaschen
1€ Pfand

0,11 0,75L

Weingut Schmidt

2023er lhringer Winklerberg Chardo-
nnay trocken

3,50 € 21,00 €

2023er Bischoffinger Silvaner trocken  3,00€ 18,00 €

SPEISEN

Grillwurst 4,00 €
Currywurst 4,50 €
Merguez 4,50 €
Kdsewurst 5,00 €
Steak 6,00 €




SCHATTENPLATZLE

Tourismus & Wein Achkarren e.V., Weingut

Engist, Isele und Probst

Weinglas:

3,00 €

ALKOHOLFREIES

Mineralwasser Lieler Classic

Apfelschorle Lieler

WEIN

0,5L
0,5L

2,50 €
3,00 €

Weingut Engist

2023er Achkarrer SchloBberg Muskateller Kabinett

trocken

2022er Achkarrer SchloBberg Grauburgunder
Spatlese trocken Barrique

2022er Achkarrer SchloBberg Chardonnay
Spatlese trocken

2023er Achkarrer SchloBberg Spatburgunder
Rosé QDbA trocken

2021er Achkarrer SchloBberg Merlot-Cabernet
Sauvignon QbA trocken

Weingut Isele
2022er WeiBBer Burgunder trocken

2022er Grauer Burgunder trocken

Weinglas: 3,00 €

0,1L

3,50 €

4,00 €

4,00 €

3,50 €

3,50 €

4,00 €
4,00 €

0,751

21,00 €

24,00 €

24,00 €

21,00 €

21,00 €

24,00 €
24,00 €

Auf alle

Flaschen
1€ Pfand

2022er Helios (neue Rebsorte) feinherb

2022er Spdatburgunder Rosé-Tulipan-

trocken

2022er Spdatburgunder Rotwein-
Abendrot

Weingut Probst
Aronia Fruchtsaft Secco

2022er BIG MTH 1,5 Magnum
2019er Muskateller spatgelesen

feinherb

2022er Spdatburgunder WeilBBherbst
frihgelesen trocken

1 KAISERUH
i BURGUNDER
TOUR pws

0,11

3,50 €

3,50 €

4,00 €

3,00 €
3,50 €
4,00 €

3,50 €

LER

0,75L

21,00 €

21,00 €

24,00 €

21,00 €
42,00 €

24,00 €

21,00 €

SPEISEN

Vogts-Burger

6,00 €




SCHELINGER KREUZ

Weingut Baumgartner, Bercher, Schatzle
und Freiherr von Gleichenstein

Weinglas:
3,00 €

ALKOHOLFREIES

Mineralwasser Lieler Classic 05L 2,50 €

Apfelschorle Lieler 0,5L 3,00 €

Weinglas: 3,00 €

01L 0,751
Secco Rosé Qualitatsperlwein
(Weingut Baumgartner, Oberbergen) 300€ 18,00<
2021er Crémant Rosé brut
(Weingut von Gleichenstein, Oberrotweil) 400€ 24,00<
2022er Schelinger Chardonnay Ortswein trocken
(Weingut Schatzle, Schelingen) 300€ 18,00<
2022er Burkheimer WeiBburgunder VDP.ORTSWEIN
trocken (Weingut Bercher, Burkheim) 300€ 18,00<
2023er Oberbergener BaBgeige WeiBburgunder
Kabinett trocken (Weingut Baumgartner, Oberber- 300€ 18,00<
gen)
2022er WeiBBburgunder & Chardonnay Gutswein
trocken (Weingut von Gleichenstein, Oberrotweil) 3,00€ 18,00 €

Yt e

KAISERSTUHLER

BURGUNDER
TOUR pws

Auf alle

Flaschen
1€ Pfand

2022er Oberbergener BaBBgeige 01l 0751
Grauburgunder Kabinett trocken

(Weingut Baumgartner, Oberbergen) 3,00€ 18,00«
2022er Schatz vom Vulkan Grauburgunder

Erste Lage trocken

(Weingut Schatzle, Schelingen) 4,00€ 24,00<
2022er Muskateller Gutswein feinherb

(Weingut Schatzle, Schelingen) 3,00€ 18,00 €
2022er Burkheimer Rosé VDP.ORTSWEIN

trocken (Weingut Bercher, Burkheim) 3,00€ 18,00 €
2023er Pinot Noir Rosé Gutswein feinherb

(Weingut von Gleichenstein, Oberrotweil) 3,00€ 18,00 €
2019er LIMBERG XVIIl Rotwein Cuvée

trocken (Weingut Bercher, Burkheim) 500€ 30,00«

SPEISEN

Fleischklchle mit Kartoffelsalat

Pulled Beef Burger
Fitnessbowl Veggie



it

KAISERUHLER
BURGUNDER
TOUR pws

TALBLICK

Weingut Daniel Landerer

Auf alle

Flaschen
1€ Pfand

Weinglas:
3,00 €

ALKOHOLFREIES

Mineralwasser Lieler Classic 0,5L 2,50 €
Apfelschorle Lieler 0,5L 3,00 €
WEIN Weinglas: 3,00 €
0,1L 0,75 L SPEISEN
Weingut Daniel Landerer Wurstsalat mit Bauernbrot 5,50 €
2023er Sauvignon Blanc trocken 3,00 € 18,00 €
Rindfleischsalat mit Bauern rot 6,50 €
2023er Miiller Thurgau, alte Rebe, trocken 3,00€ 18,00 €
' Gratinierter Winzerk&se mit 7,50 €
2021er Weissburgunder alte Rebe, trocken 4,00 € 21,00 € Lauchzwiebeln
2023er Grauburgunder, trocken 3,00 € 18,00 €
2022er Chardonnay Burkheim, trocken 3,00 € 18,00 €
2023er Rose aus unseren Rotweintrauben, trocken 3,00 € 18,00 €

2021er Pinot, trocken 3,00 € 18,00 €



S AT

KAISERSTUHLER

BURGUNDER
TOUR pws

SCHELINGER-
DORFBLICK

Bickensohler Weinvogtei, Weingut Hauser- 3,00€
Blhler und Holger Koch

Auf alle

Flaschen
1€ Pfand

ALKOHOLFREIES

Weingut Holger Koch il e
2023er WeiBburgunder Kaiserstuhl 300€ 18,00<
Mineralwasser Lieler Classic 0,5L 250¢€ ATl
: 2023er Grauburgunder gT Landwein 3b00€ 18,00 <€
Apfelschorle Lieler 0,5L 3,00 € trocken
2022er Pinot Noir Herrenstlck 4,00 € 24,00 €
WEIN Weinglas: 3,00 € NN
0,1L 0,75L

Bickensohler Weinvogtei

2022er Kihler Morgen WeiBer Burgunder QbA trocken  3,00€ 18,00 < SPEISEN

2023er Herrenstlick Grauer Burgunder QbA trocken 300€ 18,00 €
2022er Steinfelsen Muskateller kabinett 3,00€ 18,00 € Mini Philly Cheesesteaks 8,00 €

. . Quesadillas mit Auswahl an Chipotle Chicken 11,00 €
Weingut Hauser-Biihler oder Carne Guisada (Rind)
2023er Frischling Weissweincuvée Qualitdtswein trocken 3,00 € 18,00 € S it einer Art Ceviche (G |

" : ~ - ostadas mit einer Art Ceviche (Garnele, 9,00 €

2023er Chardonnay Qualitatswein trocken 3,00 € 18,00 € Fveresils, @i, Gl
2023er Rosé Qualitatswein trocken 3,00 € 18,00 €

Tacos 6,50 €



GARTENTRAUM

Burkheimer Winzer, Jechtinger Weinma-
nufaktur, Oberrotweiler Winzerverein und
Winzergenossenschaft Achkarren

ALKOHOLFREIES

Weinglas:
3,00 €

Mineralwasser Lieler Classic

Apfelschorle Lieler

WEIN

05L
0,5L

2,50 €
3,00 €

Weinglas: 3,00 €

Burkheimer Winzer
2023er Burkheimer WeiBburgunder & Chardonnay
Kabinett trocken

2021er Burkheimer Schlossgarten Pinot rosé Winzer-
sekt brut

Jechtinger Weinmanufaktur
2023er Jechtinger Weisser Sommer Cuvée QbA
feinherb

2023er Jechtinger Rosé Sommer Cuvée QbA feinherb
Oberrotweiler Winzerverein
2023er Vulkangewdchs Weissburgunder QbA trocken

2023er Vulkangewdchs Spatburgunder Rosé QbA
trocken

0,1L
3,00 €

3,50 €

2,50 €

2,50 €

3,00 €
3,00 €

0,75L

17,00 €

19,00 €

15,00 €

15,00 €

17,00 €
17,00 €

Yt e

KAISERSTUHLER

BURGUNDER
TOUR pws

Auf alle

Flaschen
1€ Pfand

Winzergenossenschaft Achkarren sl 0,75L
2023er Achkarrer Winzer Souvignier 300€ 1700 <€
Gris Qualitatswein trocken

2023er Achkarrer Castellberg Grauer 3,00€ 17,00 €

Burgunder Kabinett trocken

SPEISEN

Wurzelbrot klassisch (Speck, Kase) 5,00 €

Wurzelbrot Mediterran (Tomaten, Kase, Rucola) 5,00 €



